
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ NAKLÁDÁNÍ S ODPADY ČÍSLO 17040157

Smluvní strany

Objednatel:
Sídlo:
Provozovna:
lČP,
Oprávněný zástupce:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Telefon:
Kontaktní osoba:
Telefon:
E-mail:
Evidenční číslo AVIS"":

a

Zhotovitel:
Sídlo:
Zapsaný:
Oprávněný zástupce:
IČO:
DIČ,
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Telefon:
Fax:
E-mail:
Kontaktní osoba:
Telefon:
E-mail:

Česká republika - Generální finanční ředitelství
Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1
Palackého náměstí 89, 684 01 Slavkov u Brna
7208004330161

- vedoucí Oddělení hospodářské správy v Brně
72080043
CZ72080043

19/3019/0001

RESPONO, a.s.
Cukrovarská 486/16, 682 01 Vyškov-město
v OR vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1090

- výkonný ředitel
49435612
CZ699002708

Uvodni ustanovení

1. Zhotovitel prohlašuje, že je držitelem veškerých potřebných oprávnění v oblasti nakládáni s odpady,
má k dispozici odpovjdajÍcÍ technické vybaveni a smluvně má ošetřeny další odběratelsko-
dodavatelské vztahy, které mu umožňuji předmět smlouvy realizovat v souladu s platnou legislativou.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele spočÍvajÍcÍ v převzetí, svozu a využití či odstranění
odpadů, jejichž původcem je objednatel. Předmětem této smlouvy je rovněž pronájem nádob na
odpady, které jsou ve vlastnictví zhotovitele nebo třetí osoby.

Smlouva č. ] 70401 57 strana č. 1/8



2. Odpady, jenž má zhotovitel od objednatele převzít a zpracovat, interval svozu odpadu, typ nádob a
jejich případný pronájem jakožto i ceník za tyto služby a výkony zhotovitele jsou definovány v Příloze
č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.

3. Objednatel se zavazuje za výše uvedené služby řádně a včas zhotoviteli zaplatit dohodnutou cenu
dle Přílohy č. 1 této smlouvy.

Ill. Práva a povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje převzít od objednatele odpady specifikované v Příloze č. 1 této smlouvy za
účelem jejich využití nebo odstraněni.

2. Zhotovitel je povinen s odbornou péči zabezpečit nakládání s odpadem uvedeným v Příloze č. 1 této
smlouvy. Při určení způsobu splnění tohoto závazku není vázán pokyny objednatele. Je rovněž
oprávněn pověřit poskytnutím i třetí osobu, a to bez souhlasu objednatele.

3. Zhotovitel se zavazuje zajistit váženi odpadů na vahách opatřených certiňkátem o úředním ověřeni
správnosti vážení.

4. V případě požadavku objednatele zajistit přistaveni požadovaného množství nádob na odpady a
přepravu odpadů do odpovídajÍcÍho zařízeni ve lhůtě do 3 pracovních dni. V případě požadavku
objednatele na navýšení počtu nádob na odpady, jakožto i změna intervalu svozu odpadů, bude
uzavřen písemný dodatek k této smlouvě.

5. Zhotovitel je oprávněn provádět kontrolu souladu odpadu, který má převzít, s přáohou č. 1 této
smlouvy. V případě, že se bude jednat o jiný odpad než ten, který má na základě této smlouvy
zhotovitel převzít, vrátí zhotovitel nevhodný odpad objednateli na jeho náklady, a to na vhodné místo
určené objednatelem.

6. V případě přetížení kontejneru nad povolenou nosnost přepravního prostředku, je objednatel povinen
zajistit jeho vyložení; jinak vyložení provede zhotovitel na náklady objednatele.

7. V důsledku odmitnutí převzetí nevhodného odpadu od objednatele není zhotovitel s poskytováním
služeb dle této smlouvy v prodlení.

8. Zhotovitel je oprávněn podle své volby rovněž na náklady objednatele zajistit jiný vhodný způsob
odstraněni nebo využití dodaného nevhodného odpadu. V takovém případě bude zhotovitel o tom
informovat objednatele předem.

9. Zhotovitel převzetím odpadů přebírá veškerou odpovědnost za manipulaci s odpadem i řádné
nakládáni s ním, a zároveň přebírá všechny povinnosti původce dle zákona o odpadech.

10. Zhotovitel je povinen předat objednateli vždy do 20. 1. nás|edujÍcÍho kalendářnIho roku přehled
převzatých druhů odpadů a jejich množství za uplynulý kalendářní rok a poskytovat objednateli po
celou dobu trvání smlouvy konzultační a poradenské služby v oblasti nakládání s nasmlouvanými
odpady.

IV. Práva a povinnosti objednatele

1. Objednatel se zavazuje předávat zhotoviteli pouze odpady specifikované v Příloze č. 1 této smlouvy.

Smlouva č. l 7040 157 strana č. 2/8



2. Objednatel je povinen nepřetěžovat nádoby na odpad a v případě vlastních nádob používat výhradně
nádoby zajišt'ujÍcÍ jejich bezpečné naloženi a přepravu odpadů.

3. Objednatel se zavazuje zajistit prostor, ve kterém jsou umístěny sběrné nádoby na odpad takovým
způsobem, aby byl umožněn bezpečný přistup technických prostředků zhotovitele k nádobám a jejich
bezpečné naložení.

4. Objednatel se zavazuje respektovat výsledky váženi odpadů na vahách určených zhotovitelem.
V případě poruchy vážního zařízení bude hmotnost odpadů určena odborným odhadem zástupcem
zhotovitele, vycházejícího z průměrné hmotnosti odpovídajÍcÍ dávce a druhu přiváženého odpadu.

5. Objednatel je povinen předávat k odstranění na řízené skládce odpadů skupiny S-OO3 v majetku
společnosti RESPONO, a.s. pouze odpady, kategorie ostatní odpad, které nemají nebezpečné
vlastnosti a jejichž uložení na skládce skupiny S-OO3 není z hlediska platné legislativy vyloučeno a
odpady, které jsou svým charakterem bez dalšího provozně-ekonomického využití.

6. Objednatel je povinen oznámit zhotoviteli včas veškeré skutečnosti, které mohou mít vliv na změnu
kvality a složení odpadu (změna technologie atd.). Objednatel je dále povinen bez zbytečného
odkladu informovat zhotovitele o případných problémech a nedostatcích souvisejÍcÍch s kvalitou jim
poskytovaných služeb.

V. Další ujednáni

1. Jednotlivé druhy odpadů budou zhotovitelem přijímány k využití či odstraněni na základě základního
popisu odpadu, který musí být v odůvodněných případech (zákonné požadavky, požadavky státní
správy) doložen analýzou odpadu realizovanou odbornou laboratoří.

2. V případě vlastni přepravy odpadů objednatelem do zařÍzeni určených zhotovitelem, je posádka
vozidla povinna dodržovat provozní řád těchto zařizenI a musí být vybavena příslušnými doklady
v souladu s právními předpisy ČR.

3. Jestliže bude objednatelem předán k využití či odstranění odpad, jehož složení a kvalitativní
vlastnosti neodpovÍdají deklarovanému zařazení dle Přílohy č. 1 této smlouvy, je zhotovitel oprávněn
přeúčtovat objednateli veškeré náklady včetně případných sankci, které mu v souvislosti s dalším
nakládáním s tímto odpadem vzniknou. Objednatel se zavazuje řádně a včas tyto náklady a sankce
uhradit.

4. Smluvní strany, jakožto správci osobních údajů, se zavazuji postupovat v souladu s Nařízením
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 O ochraně fyzických osob v
souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice 95/46
ES (dále jen ,,NařIzení"). Podrobné povinnosti při zpracováni osobních údajů jsou uvedeny v Příloze
č. 2 této smlouvy.

VI. Platnost smlouvy a dodací lhůty

1. Smlouva se sjednává na dobu neurčitou s účinností od 1. 11. 2019.

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu. výpovědní
doba je 6 měsíců a počíná běžet prvním dnem v měsíci nás|edujícího po měsíci, ve kterém byla
písemná výpověď' doručena druhé smluvní straně.

Smlouva č. 17040157 strana č. 3/8



3. Smlouvu lze dále kdykoliv ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo jednostrannou písemnou
výpovědi ze strany zhotovitele s jednoměsíční výpovědní lhůtou, v případě, že objednatel bude
opakovaně v prodlení s placením dohodnuté ceny předmětu smlouvy, dále v případě opakovaného
dodáni odpadů, které neodpovÍdaji ustanovením v této smlouvě a v případě opakovaného
nedodržování provozních řádů zařízeni pro využití či odstranění odpadů. V případě výpovědi ze
strany zhotovitele dle tohoto bodu smlouvy, je smlouva ukončena k poslednímu dni měsíce, který
následuje po doručení písemné výpovědi objednateli.

VIl. Cena a platební podmínky

1. Cena předmětu smlouvy je stanovena v Příloze č. 1 této smlouvy. Veškeré uvedené ceny v dodatku
(ceník služeb) jsou bez příslušné sazby DPH.

2. Platba za realizaci předmětu smlouvy bude provedena na základě faktury - daňového dokladu
zhotovitele, se splatností faktury do 21 dnů od data jejího doručeni objednateli.

3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle platných právních předpisů, a to zejména náležitosti
dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, náležitosti uvedené v
ustanovení § 435 občanského zákoníku a náležitosti daňového dokladu dle ustanoveni § 29 zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel má právo fakturu
před uplynutím lhůty její splatnosti bez zaplaceni vrátit, aniž by došlo k prodlení s její úhradou,
nesplňuje-li požadované náležitosti. Zhotovitel je povinen dle povahy nesprávnosti fakturu opravit.
Nová lhůta splatnosti v délce 21 dnů počne plynout ode dne doručení opravené faktury objednateli.

4. Zhotovitel je oprávněn objednateli vystavit a doručovat veškeré faktury podle této smlouvy v
elektronické podobě, ve formátu PDF anebo IS DOC, a to na e-mailovou adresu objednatele

5. V případě prodlení kterékoliv smluvní strany se zaplacením peněžité částky má oprávněná smluvní
strana právo na zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb.,
kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna
likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravuji
některé otázky Obchodního věstníku, veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence
svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, ve znění pozdějších předpisů.

VIII. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že se budou vzájemně neprodleně informovat o všech skutečnostech,
rozhodných pro plnění této smlouvy.

2. Touto smlouvou se ruší veškeré předchozí smlouvy, ve znění pozdějších dodatků, které mezi sebou
smluvní strany uzavřely a jejichž předmět plněni je totožný s předmětem této smlouvy.

3. Smluvní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy České republiky.

4. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen na základě písemných, vzájemně odsouhlasených a zástupci
smluvních stran podepsaných číslovaných dodatků, vyjma změny kontaktních osob, kterou je možné
provést jednostranným oznámením doručeným druhé smluvní straně.

Smlouva č. l 7040 157 strana č. 4/8



5. Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, kdy každá smluvní strana obdrží po jednom
vyhotovení.

6. Smluvní strany prohlašujI, že si tuto smlouvu řádně přečetly a že byla uzavřena na základě jejich
vážné a svobodné vůle, což potvrzují svými podpisy.

v, ,,,,,,, ,,,, LG. lojo jq
Za zh 3tovite|e

21 -10- 2019
V Brně dne

Za objednatele

Přílohy: č. 1 - Přehled služeb, poskytnutých nádob a ceník služeb
č. 2 - Povinnosti smluvních stran při ochraně osobních údajů

Smlouva č. 17040157 strana č. 5/8



Příloha č. 1 ke smlouvě č. 17040157

Přehled služeb, poskvtnutých nádob

A. Rozsah poskytovaných služeb - svoz odpadů

·- - Typ MJ Počet MJ Zahájeni Ukončeni Interval OdpadStanoviste nádoby

Slavkov u Brna, Palackého náměstí 89 1101 ks 2 1. 11.2019 1X7 200301

Slavkov u Brna, Palackého náměstí 89 120 l ks 1 1. 11.2019 1X14 150101

Ceník

1. Ceny za svoz (přepravu), sběr a odstranění nebo využiti směsného komunálního odpadu a
vytříděných složek komunálního odpadu (bez DPH).

Odpad Název odpadu Typ nádoby Interval MJ Cena za MJv Kč/rok

200301 Směsný komljná|ni odpad 1101 1x7 ks 3 640,00

150101 Papírové a lepenkové obaly 120 l 1x14 ks 2 000,00

Ve Vyškově d,, j;. to JoR
V Brně dne 2 1 -10- 2019

\
Za zhotgvite|e Za objednatele

Smlouva č. 17040157 strana č. 6/8



Příloha č. 2 ke smlouvě č. 17040157

Povinnosti smluvních stran při ochraně osobních údajů

1. Objednatel a Zhotovitel, jakožto správci osobních údajů (dále jen ,,smluvní strany" nebo ,,správci"), se
zavazuji postupovat v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne
27. dubna 2016 O ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46 ES (dále jen ,,Nařízeni").

2. Správci mají společnou kontrolu nad zpracováním osobních údajů občanů, konkrétně se jedná o jméno,
přÍjmení, bydliště, daných fýzických osob, obyvatelů obce objednatele, které slouží k plnění zákonných
povinnosti při uložení, zpracování a likvidaci odpadů či druhotných surovin, což z nich činí společné
správce podle článku 26 NařIzeni.

3. Toto ujednání o vzájemných povinnostech mezi správci při zpracováni osobních údajů zajišt'uje, že
nedojde k nezákonnému použiti osobních údajů týkajÍcÍch se Subjektů údajů ani k jejich předání do rukou
neoprávněné třetí strany. Smluvní strany se dohodly na podmínkách zajištění odpovidajÍcÍch opatření k
zabezpečení ochrany osobních údajů a základních práv a svobod subjektů údajů při zpracování osobních
údajů správci.

4. Smluvní strany se dohodli, že povinnosti z článku 33 a 34 Nařízení, leží na straně Zhotovitele, přičemž se
Zhotovitel zavazuje o této skutečnosti Objednatele informovat.

5. Správci se zavazuji zpracovávat pouze a výlučně ty osobní údaje, které jsou nutné k výkonu jejich činnosti
dle dohody této dohody a vyp|ývajÍcÍ ze zákonné povinnosti.

6. Správci jsou oprávněni zpracovávat osobní údaje dle této smlouvy pouze a výlučně po dobu spolupráce
mezi správci, pakliže k tomu neexistuje jiný zákonný důvod.

7. Správci jsou povinni, se mezi s sebou, při zpracování osobních údajů řídit výslovnými pokyny, budou-li
takové uděleny z jakékoli strany, at' již ústni či písemnou formou. Za písemnou formu se považuje i
elektronická komunikace, včetně emailu. Správci jsou povinni se neprodleně informovat, pokud dle jejich
názoru udělený pokyn jednoho správce porušuje Nařízeni nebo jiné předpisy na ochranu osobních údajů.

8. Správci jsou si povinni zajistit, že osoby, jimiž budou provádět plnění dle této smlouvy, se zavážou k
mlčenlivosti ohledně veškeré činnosti souvÍsejÍcÍ s touto smlouvou, zejm. pak k mlčenlivosti ve vztahu ke
všem osobním údajům, ke kterým budou mít přistup, nebo s kterými přijdou do kontaktu.

9. Správci jsou povinni, ve smyslu ČI. 32 Nařízení přijmout, s ohledem na stav techniky, náklady na
provedení, povahu, rozsah, kontext a účely zpracováni i k různě pravděpodobným a různě závažným
rizikům pro práva a svobody fyzických osob, vhodná technická a organizační opatření, aby zajistili úroveň
zabezpečení odpovídajÍcĹ danému riziku, zejm. pak osobní údaje zabezpečit vůči náhodnému či
nezákonnému zničení, ztrátě, změně, zpřístupněnÍ neoprávněným stranám, zneužití či jinému způsobu
zpracováni v rozporu s NařízenÍm.

10. Správci jsou povinni se písemně seznámit s jakýmkoliv podezřením na porušeni nebo skutečným
porušením bezpečnosti zpracování osobních údajů podle ustanovení této smlouvy, např.: jakoukoliv
odchylkou od udělených pokynů, odchylkou od sjednaného přístupu pro jednoho ze Správce, plánovaným
zveřejněním, upgradem, testy apod., kterými může dojít k úpravě nebo změně zabezpečeni

Smlouva č. 17030067 strana č. Z'8



nebo zpracování osobních údajů, jakýmkoliv podezřením z porušeni důvěrnosti, jakýmkoliv
podezřením z náhodného či nezákonného zničení, ztráty, změny, zpřÍstupnění neoprávněným
stranám, zneužiti či jiného způsobu zpracování osobních údajů v rozporu s Nařízením.

V,V,,,,,,,,, Ĺls1o1o/q
V Brně dne 2 1 -10- 2019

Za zhotc\/ite|e Za objednatele

Smlouva č. 17030067 strana č. 8/8


